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  آزاد افغانستان–افغانستان آزاد 
AA-AA 

بر زنده يک تن مــــباد چو کشور نباشـد تن من مبـــــــاد       بدين بوم و  
 ھمه سر به سر تن به کشتن دھيم        از آن به که کشور به دشمن دھيم
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 Children کودکان

  
٠٨/١٠/١٠  

!"يوه پرتمينه مړينه! يو ستر ژوند"  
  لان–ليوھو 

  چيانګ–منګ چينګ : انځورګر
فرھاد وياړ: ژباړه  

)دويمه برخه(  
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 لان ناڅاپي پام كيږي چې يوه ډله مرغان د ھغه واټ څخه چې د دښمن د مورچل له نژدې -ورځ سھار، ليوھويوه 

: تيريده، ھوا ته الوزي او له ليرې يې جاپاني سرتيري وليدل چې د راتګ په حال كې دي، له ځان سره يې فكر وكړ 

ناڅاپي له شا يې ." لته لاړ شم او ھغوې خبر كړمبايد ھ. د كلي كدرونه د بوډا تين په كور كې سره راټول شوي دي"

 لان په ھغه سړي شك وكړ، خو له -ليوھو"  كور چيرې دى؟تيند بوډا : "يو سړې راښكاره شو او تپوس يې وكړ

  ".ھلته ژوند كوي: "ھغه ځايه چې جاپانيان رانژدې كيدل، مخامخ لورې ته اشاره وكړه او وې ويل

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
كدرونو ژر خپل اسناد پټ كړل او غرونو ته لاړل چې د .  لان ژر منده كړه څو د دې موضوع راپور وركړي-ھو

  .خطر د رفع كيدو تر وخت پورې ھلته پاتې شي
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 لان ھغه په غر كې –دو، چې ھغه خائين سړى چې ھو له كلي څخه د كدرونو له تګ څخه لا زيات وخت نه تيري

جاپانيانو چې ھلته ھيڅوك پيدا كړي نه وو، خائن سړى تر وھلو . ليدلې و، تيري كوونكي يې د بوډا تين كور ته بوتلل

 ھغه ماينونه چې. خو خپلو مورچلونو ته د ستنيدنې پر وخت د كلي مبارزينو لخوا تر بريد لاندې راغلل. لاندې ونيو

 لان د جاپانيانو په وړاندې د مبارزې له امله - ھو. مبارزينو كرلي وو، د ھغو ډيرې يې ووژل او پاتې يې وتښتيدل

  . مشھوره شوى وه
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ه زياته ھڅه  ھولان د دې لپاره چې د جاپاني تيري كوونكو په وړاندې مبارزه كې ډيره مرسته وكړاى شي، ډير- ليو

ھمدا ډول ھغې په نژدې كليو كې . يې كوله چې لوستل او ليكل ياد كړي او وكړاى شي جاپاني ضد سرودونه ووايي

  .  لان په كور كې خپلې كوچنۍ خور ته لوستل ورزده كول-ھو. تبليغات كول

 
 

 


